
 

 

 

Výzva k podání nabídky 
 

Zadavatel tímto vyzývá dodavatele k podání nabídek v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 
zadávané v souladu s ust. § 27 a § 18 odst. 3) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Základní charakteristika zakázky 

 Název veřejné zakázky: 
LFP – Zpracování projektové dokumentace na 
fotovoltaickou elektrárnu (FVE) 

 Předpokládaná hodnota zakázky: 600.000,- Kč bez DPH 

 Druh zakázky: Veřejná zakázka na služby 

 Postup podle: Veřejná zakázka je zadávána mimo režim ZZVZ 

 Lhůta pro podání nabídek: 4. 3. 2024, 9:00 hodin 

 Přílohy: Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

 Příloha č. 2 - Čestné prohlášení 

 Příloha č. 3 – Studie FVE 

 Příloha č. 4 – Požadavky dotačního projektu 

 Příloha č. 5 – Smlouva o dílo 

 Příloha č. 1 smlouvy o dílo - Požadavky na zpracování díla 

 Příloha č. 2 smlouvy o dílo – Cenová nabídka 

Identifikační údaje zadavatele 

 Obchodní firma/název: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 

 Sídlo: alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň 

 IČO: 00216208 

 DIČ: CZ00216208 

 Zastoupená: 
prof. MUDr. Jindřichem Fínkem, Ph.D., MHA, děkanem 
fakulty 

 Kontaktní osoba: 
Hana Kvasničková, tel.: +420 377 593 445 

e-mail: Hana.Kvasnickova@lfp.cuni.cz 

 

mailto:Hana.Kvasnickova@lfp.cuni.cz


 

 

 

1. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace fotovoltaické elektrárny 
(FVE) dle popisu uvedeného v Příloze č. 1 smlouvy o dílo - Požadavky na zpracování díla včetně splnění 
dalších souvisejících požadavků a v souladu s dalšími přílohami této výzvy.   

Zadavatel má zájem získat na realizaci fotovoltaické elektrárny dotaci z Modernizačního fondu výzva 
RES+ č. 1/2024, program: 2. Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+). Z toho důvodu je nezbytné, 
aby výstup dodaného plnění byl v souladu s požadavky dotačního programu (viz Příloha č. 4 této výzvy).  

Součástí zadávací dokumentace je dále studie FVE (Příloha č. 3 této výzvy), která byla zpracována 
společností FLEA s.r.o., IČO: 280 49 802, zpracovatel Ing. Adam Sluka ve spolupráci s Ing. Filipem 
Uhlíkem, Regionální rozvojová agentura Plzeňského kraje, o.p.s. 

Veřejná zakázka akcentuje zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací, které jsou uplatňovány transparentně a přiměřeně při zohlednění zásad účelného, 
hospodárného a efektivního vynakládání finančních prostředků zadavatelem. Odpovědné zadávání 
veřejných zakázek je zadavatelem uplatňováno ve vztahu k dodavatelům při dodržování zásad rovného 
zacházení a zákazu diskriminace. 

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel konstatuje, že v zadávacích podmínkách zohlednil zásady ve 
smyslu ust. § 6 odst. 4 ZZVZ v obecné rovině, a to s ohledem na povahu zadávacího řízení. 

Projektovou dokumentaci dodavatel vyhotoví s důrazem na maximální ekonomickou výhodnost 
celkového řešení díla (dodávka FVE), zejména tak, aby  

a) dílo bylo ekonomicky efektivní jak z hlediska výstavby, tak především následného provozu, a to díky 
použití dostupných moderních technologií, materiálů či postupů, 

b) dílo obzvláště díky kvalitnímu zpracování a celkové adaptabilitě uspokojovalo potřeby zadavatele 
nyní i v budoucnosti, čímž bude zajištěna dlouhá doba jeho životnosti, 

c) při výstavbě byly efektivně využity potřebné suroviny, zejména materiály šetrné k životnímu 
prostředí či obnovitelné materiály. 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle CPV: 

71000000-8 Architektonické, stavební, technické a inspekční služby  
71200000-0 Architektonické a související služby 
71242000-6 Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů  
71246000-4 Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu  
71248000-8 Dohled nad projektem a dokumentací 
71300000-1 Technicko-inženýrské služby 
71320000-7 Technické projektování 
71321000-4 Technické projekty pro mechanické a elektrické instalace budov 
71322000-1 Technické projekty pro provádění stavebně inženýrských prací 

2. Doba a místo realizace předmětu plnění 
Doba plnění veřejné zakázky: dle termínů uvedených v Příloze č. 1 smlouvy o dílo - Požadavky na 

zpracování díla 



 

 

 

Místo plnění: katastrální území města Plzně; místem odevzdání výstupů činnosti 
dodavatele je sídlo zadavatele 

Vzhledem k povaze předmětu veřejné zakázky se nebude konat prohlídka místa plnění.  

3. Lhůta a místo podání nabídek  
Nabídky lze podávat do 4. 3. 2024 do 9:00 hodin.  

Nabídky lze podávat výhradně elektronicky, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
adrese: https://zakazky.cuni.cz/contract_display_8039.html 

4. Zadávací dokumentace a její vysvětlení 
Zadávací dokumentace je součástí této výzvy. 

Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek, nejlépe prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Na později podanou žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace nemusí brát zadavatel zřetel. Zadavatel může podat vysvětlení 
zadávací dokumentace rovněž z vlastní vůle. 

5. Způsobilost a kvalifikace a způsob jejich prokázání 
Dodavatel je povinen prokázat způsobilost a kvalifikaci v souladu s ustanoveními § 73 a násl. ZZVZ  
v rozsahu stanoveném zadavatelem. Způsobilým a kvalifikovaným je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti dle ust. § 74 ZZVZ 

- za účelem prokázání základní způsobilosti postačí předložení čestného prohlášení, jehož vzor je 
součástí této výzvy jako její Příloha č. 2, 

b) profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ 

- za účelem prokázání profesní způsobilosti dodavatel předloží výpis z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje (doklad musí 
prokazovat splnění požadované způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
veřejné zakázky); za účelem prokázání základní způsobilosti postačí předložení čestného 
prohlášení, jehož vzor je součástí této výzvy jako její Příloha č. 2, 

c) technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

- seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení 
včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. Doba posledních 3 let se 
považuje za splněnou v případě, kdy služby uvedené v příslušném seznamu byly v průběhu této 
doby dokončeny.  

Z předloženého seznamu významných služeb musí vyplývat, že dodavatel poskytl alespoň 
2 významné služby týkající se zpracování projektové dokumentace na FVE ve stupni DSP a/nebo 
vyšší (DPS, dílenská dokumentace) včetně inženýrských činností (připojení k distribuční soustavě, 
získání stavebního povolení). Minimální instalovaný výkon FVE každé reference musí být alespoň 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_8039.html


 

 

 

100 kWp, přičemž u každé reference se musí jednat o FVE umístěnou na objektu, který je pozemní 
stavbou. Zadavatel za 1 referenci uzná FVE s jednou smlouvou o připojení k elektrizační soustavě. 
Tzn., pokud byla FVE umístěna na více budovách, ale je v rámci jedné smlouvy o připojení 
k elektrizační soustavě definována jako jedno zařízení, jedná se pro účely předmětné reference  
o 1 službu.  

6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 600.000,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. V případě, že 
předpokládaná hodnota bude v nabídce dodavatele překročena, bude dodavatel z účasti ve veřejné 
zakázce vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady na plnění zakázky a musí být stanovena jako cena 
maximální a nepřekročitelná. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zadavatelem stanovena na základě údajů a informací  
o zakázkách stejného či obdobného předmětu plnění. 

7. Obchodní a platební podmínky 
Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy ve Smlouvě o dílo (dále jen „smlouva“) - viz Příloha č. 5 
této výzvy. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel pro zpracování nabídky použil vzorovou smlouvu, v níž vyplní 
označené údaje.  

Dodavatel je povinen zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní 
doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, 
které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda je předmět plnění prováděn bezprostředně 
dodavatelem či jeho poddodavateli. Dodavatel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních 
závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 30 
pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Dodavatel je povinen 
přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce. Dodavatel je povinen kdykoli  
v průběhu plnění smlouvy na žádost zadavatele předložit kompletní seznam částí plnění plněných 
prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace těchto poddodavatelů. 

8. Posouzení a hodnocení nabídek 
Podané nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, kterou je pro tuto veřejnou 
zakázku nejnižší nabídková cena. 

Nabídkovou cenou se rozumí celková cena nabízená dodavatelem v Kč bez DPH za celý předmět plnění 
veřejné zakázky dle čl. 1. této výzvy. 



 

 

 

Nabídky dodavatelů budou seřazeny podle celkové výše jejich nabídkové ceny uvedené v Kč bez DPH, 
přičemž jako nejvýhodnější nabídka bude nabídka dodavatele obsahující nejnižší nabídkovou cenu. 

Celkovou nabídkovou cenu a nabídkové ceny za jednotlivá dílčí plnění veřejné zakázky uvede dodavatel 
do Přílohy č. 2 smlouvy o dílo – Cenová nabídka a rovněž do el. nástroje E-ZAK. Vzhledem k tomu, že 
celková nabídková cena za předmět plnění je hodnotícím kritériem, nelze ji po skončení lhůty pro 
podání nabídek měnit, a je tedy v zájmu dodavatele, aby údaje o nabídkové ceně doplněné dle výše 
uvedených požadavků zadavatele byly shodné. 

V případě shody nabídkových cen u dodavatelů s nejnižší nabídkovou cenou bude nejvýhodnější 
nabídka zvolena losem, přičemž losování proběhne za účasti dodavatelů se shodnými cenovými 
nabídkami. O termínu losování budou dotčení dodavatelé písemně vyrozuměni nejméně 3 pracovní 
dny předem. 

Mimořádně nízká nabídková cena 

V souladu s ust. § 113 odst. 2 ZZVZ stanoví zadavatel, že za mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude 
považovat takovou nabídkovou cenu účastníka, která bude nižší o 30 % a více, než je průměr 
nabídkových cen všech hodnocených nabídek. Tím není dotčeno v souladu s ust. § 113 odst. 3 ZZVZ 
právo zadavatele posuzovat nabídkovou cenu jako mimořádně nízkou i v jiných případech. 

Pokud zadavatel posoudí nabídkovou cenu uvedenou v nabídce dodavatele jako mimořádně nízkou, 
požádá dodavatele o její vysvětlení postupem dle ust. § 113 odst. 4 a násl. ZZVZ. 

Variantní řešení a podání nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

9. Podmínky podání, způsob zpracování a forma nabídky 
Dodavatel zpracuje nabídku v elektronické podobě, a to v českém nebo slovenském jazyce, v souladu 
s požadavky zadavatele uvedenými v této výzvě a jejích přílohách. 

Nabídka včetně veškerých dokumentů bude zpracována v digitální podobě tak, aby byla dobře čitelná. 
Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by zadavatele mohly uvést  
v omyl.  

Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla členěna následovně: 

a) krycí list nabídky (Příloha č. 1 této výzvy), 
b) doklady k prokázání základní způsobilosti (dle čl. 5 písm. a) této výzvy), 
c) doklady k prokázání profesní způsobilosti (dle čl. 5 písm. b) této výzvy), 
d) doklady k prokázání technické kvalifikace (dle čl. 5 písm. c) této výzvy), 
e) vzor smlouvy (Příloha č. 5 této výzvy) - opatřený elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat 

jménem či za dodavatele, 
f) vyplněná cenová nabídka (Příloha č. 2 smlouvy o dílo), 
g) další relevantní doklady, je-li třeba, zejména doklady opravňující jednat jménem či za dodavatele 

(plná moc apod.). 

Zadavatel upozorňuje, že jakékoliv jiné zásahy do vzorové smlouvy za účelem změn v jejím obsahu, 
vyjma popsaných požadavků zadavatele o doplnění, jsou nepřípustné. 



 

 

 

Případ, kdy návrh smlouvy nebude splňovat některý z uvedených požadavků zadavatele, je nesplněním 
požadavku zadavatele uvedeného v této výzvě a v jejích přílohách, a může být důvodem pro vyloučení 
dodavatele z účasti ve veřejné zakázce.  

V cenové nabídce musí být oceněny všechny položky nenulovou hodnotou. Účastníci nesmí zasahovat do 
seznamu položek, zejména jakoukoli položku vymazat či přidat, měnit stanovené počty kusů nebo 
měrných jednotek. Jakýkoli takový zásah do cenové nabídky bude posuzován jako závažné porušení 
zadávacích podmínek a může být důvodem pro vyloučení dodavatele z účasti ve veřejné zakázce. 

10. Ostatní informace 
• zadavatel je oprávněn si v případě nejasností vyžádat od dodavatele písemné vysvětlení jeho 

nabídky včetně případného přizvání dodavatele za účelem vysvětlení jeho nabídky. Dodatečné 
vysvětlení nabídky dodavatele nesmí obsahovat změnu hodnot nabídky, jež jsou předmětem 
hodnocení dle této výzvy, a nesmí být v rozporu s výzvou k podání nabídky; 

• komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat elektronicky a v českém jazyce; 

• zadavatel upozorňuje na skutečnost, že vybraný dodavatel bude osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě; 

• zadavatel je oprávněn zrušit veřejnou zakázku, a to zejména za předpokladu kdy:  

a) nastanou skutečnosti, za kterých nelze požadovat, aby v řízení pokračoval, 
b) vybraný dodavatel neposkytl zadavateli dostatečnou součinnost k uzavření smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

........................................................................... 
prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA 

děkan Lékařské fakulty v Plzni 


	1. Předmět veřejné zakázky
	2. Doba a místo realizace předmětu plnění
	3. Lhůta a místo podání nabídek
	4. Zadávací dokumentace a její vysvětlení
	5. Způsobilost a kvalifikace a způsob jejich prokázání
	6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	7. Obchodní a platební podmínky
	8. Posouzení a hodnocení nabídek
	9. Podmínky podání, způsob zpracování a forma nabídky
	10. Ostatní informace

		2024-02-09T09:58:13+0100
	Prof. MUDr. Jindřich Fínek Ph.D.




